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一、团队介绍
致力于在顺应互联网+的时代潮流下，将中国
民间特色美食与文化相结合，打造一个极具
中国地方特色的美食文化平台。
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序号 姓名 分工 负责内容

1 苏明杰 队长 数据分析
市场调研
内容细化

2 李赫 队员 构想提出
结构建设
实施方案

3 谢超然 队员 资金分析
风险分析
组织管理



TREY
research

二、软件内容
将中国地区特色美食以互联网的经营模式推广、贩卖。保障食
品安全的同时，让消费者购买到实惠、安全和官方认证美食。
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1. 图标
2. 构架
3. 地图
4. 软件推广
5. 下载商店
6. 地域美食推送
7. 美食和店铺推广
8. 商家入驻
9. 资格认证
10. 运输配送
11. 质检机构
12. 故事分享
13. 营销模式
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内容及实施方案

1、图标

2、总体构架
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根据当今最流行的构架模式
将地域进行大致划分，当搜
索到一个城市之后系统会根
据网络大数据进行估算，将
当地特色美食展现出来。
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3、内置地图

高德

百度

腾讯
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4、软件推广
5、下载商店
• 各大应用市场进行合作

• 网络下载链接

• APP Store

• 分享下载
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6、地域美食推送

数字化滚动浏览
嵌入式发布广告

其他APP上启
动显示广告

各大应用市
场滚动推广

电
子
函
件
服
务
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7、美食和店铺推广

8、商家入驻
初期“扫街”，商家入驻三年内入驻费全部免费，
产品首页推广每季度更新，每个季度都会邀请有
实力的商家来参加季度例会，招标首页推广搜索
页排行，每星期更新，按上周销量排行。厂家直
销零售、批发，没有中间商赚差价。
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App内部进行付费推广
直播推广（软件内部）
第三方软件推广
短视频推广（外部、内部）
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10、质检机构
严格按照我国的食品安全法进行
专业质检，坚决对消费者负责

9、资格认证
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11、运输配送
12、包装故事分享

• 包装上面标有二维码（内
容为该产品的“由来”、
“故事”、“传说”）

列:粽子的包装上面的二维码
写屈原的悲壮故事

这样可以将美

食背后的精神

文化和悠久的

历史进行更为

广阔的传播。
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13、营销模式

• 免费礼品服务
• 节日纪念（可用户自主备注）
• 推出连载故事（前任三-芒果）
• 季节更替（如秋天的第一杯奶茶）
• 思乡之情（妈妈的味道）

• 同城配送
• 跨省市配送
• 偏远地区配送

（与多个现有的快递进行合作主顺丰）
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三、可行性分析

“文酌”将以手机APP的形式出现在大家的视线中，这
样不管是工作忙碌的年轻人，还是退休在家的老人，都
能很方便的“看到”、“吃到”、“感受到”饮食文化
带来的优质体验。
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1、投资必要性
2、技术可行性
3、财务可行性
4、经济可行性
5、风险移速及对策
6、组织可行性
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1、 投资必要性

政府扶持
自主创业

资本家也
会分羹

需求大于
被需求

商户占比 订单占比 订单量增速

五线 6% 8% 10%

四线 13% 16% 18%

三线 24% 27% 26%

二线 35% 38% 42%

新一线 40% 45% 48%

一线 37% 39% 44%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

五线 四线 三线 二线 新一线 一线

城市商户与订单量占比

商户占比 订单占比 订单量增速



TREY
research

13

2 、技术可行性

3、财务可行性

网络构架、建设团队
IT技术支持
学长技术支持
信息工程技术支持
初步销售产品

架设平台预算：团队，数据云，及其地方调查，数据分析，

商家入驻，前期预算为不到百万级，需深入进行设想和专业分

析评估。

与个平台进行签约合作，多方位盈利，可进行引资，和资金

回笼方可达到盈利期。

肉豆腐
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4、经济可行性

5、风险移速及对策

长期贷款或寻找资本家进行风险投资，可

以暂时解决资金问题；

法律风险可以由相关律师顾问代未解决，

或直接内部设置法律行政部门，来应对后期

的食品安全法律法规。

北
京
烤
鸭

前期引入 促进文化交流 拉动经济发展

中期考核
商家、政府、

大众
新+旧模式

后期盈利
真实、可靠、

认知度

发展经济交流、

结合旅游业等
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6、
组
织
可
行
性
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四、市场前景

随着国家经济的迅速发展,人们的生活水平不断提
高,对餐饮品质要求也越来越高。餐饮业是我国经
济发展的重要领域之一,地方特色小吃产业是餐饮
业的主要组成部分。
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1、地域特色
2、思乡情怀
3、好奇品尝
4、政府扶持
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1、地域“特色”
具有一个地方的文化传承、民族信仰和历史遗留总和而
成的精神文化物质。

2、思乡“情怀”
是可在骨子里的毅然决然。

“吃”和“喝”是一种最为朴实的文化，

一种最能让人流露出真实情感的感官享受，

是家乡的味道，是爱的味道，是妈妈的味道！

目前市面上的各地特色小吃大多数都是假冒伪劣

产品，打着“特色”的旗号，做着造假食品，赚着

昧良心的钱。这方面市场很大，地域也广，不仅仅是

国内，外贸产业不可估量。
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初步打造市场构想
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3、好奇品尝尝
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• 商家与消费者占比

• 各地区特色美食订单占比
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4、政府扶持

添加页脚 19

政府鼓励大学生创业
拉动地区经济发展
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五、呈现方式

信息特征具备多维性，这决定了信息可以以不
同的方式组织、获取。

搜索模式
列表模式 结合
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用户采用搜索模式
快速准确，用户可以通过若干关键词，而
快速获取目标信息。因而，该模式适合于
搜索用户已经明确的目标信息，偏向于精
准化的目标诉求

滴滴打车
（左 首页 中 司机应答页 右 付款）

饿了么（左主页 右详情页）
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平台采用列表模式
将平台面向的所有用户所需要的信
息全部列出。因而，平台在采用列
表模式的同时会配合搜索模式与推
荐模式来辅助用户进行信息的筛选。

左今日头条 右氧气
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